
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

( JZďá`°va vmg'Eva ` lka /
Staiutaflľeąăí

/ V / f Ministerstvo životního prostředí

ý//L/w//fl/f

Q
SMLouvA o DíLo

„Bělá nad Radbuzou - hydrogeologický průzkumný vrt HV 02“
„Třebnice - hydrogeologický průzkumný vrt HV 02“

Uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále
jen „občanský Zákoník“)

Číslo Smlouvy objednatele:

Číslo smlouvy Zhotovitele:

1. Smluvní strany

Obiednatel:

se sídlem:

IČ:
Dıč:
Zastoupený:
Bankovní Spojení:
č. účtu:
Telefonní spojení:
e-mall :

Zástupce objednatele:

Chodské vodárny a kanalizace a.s.

Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice

49788761
CZ49788761
lng. Eva Gožďalova, Statutární ředitelka

Komerční banka a.s., pobočka Domažlice

7802-321/0100
379 793 325,
goZdava@chvak.cz

Zhotovitel: V.H.S.H. s.r.o.

se Sídlem: Strakonicích-Přední Ptákovice, Ptákovická u|.489, PSČ 38601
Za'pis v OR Krajského soudu v Č. Budějovicích v odd C vlożce 3189

Zastoupený: Jiřím Horejšem -jednatelem společnosti
ıčz49060392 Dıč; CZ 49060392
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Č. účtu: 264277134/0300
Telefonní spojení: +420602452167
e-mail : vhsh@cbox.cz

\

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

2. Všeobecné smluvní podmínky

2.1. Součástí smlouvy o dílo jsou Zadávací dokumentace (Soupis prací a Projektová dokumentace) a
nabidka Zhotovitele. V pochybnostech O obsahu smluvního vztahu se použije nejprve Znění této
smlouvy, potom Soupis prací a projektová dokumentace, potom nabídka Zhotovitele, nedohodnou-
|i se smluvní strany o některých věcech výslovně apisemně jinak. Soubor všech dokumentů
tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je nadále označován
též jako „Smluvní dokumenty“.

2.2. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami Zadání, nabídkou
Zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku.

3. Povinnosti zhotovitele

3.1. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost.
3.1.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
3.1.2. Předmět díla bude proveden v souladu se Zadávacími podmínkami výběrového řízení.

3.2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy platné oprávnění k podnikání a v
rozsahu dostatečném pro plnění Závazků Z této smlouvy.

3.3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související srealizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

3.4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů
(MŽP ČR, SFŽP, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky
kprovedeni kontroly vztahující se krealizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly
součinnost.

4. Povinnosti objednatele

4.1. Povinnost Zaplatit
4.1.1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit Za něj dohodnutou

cenu. -

5. Rozsah předmětu smlouvy

5.1. Rozsah předmětu smlouvy.
5.1.1. Předmětem veřejné Zakázky je realizace průzkumných hydrogeologických vrtů HV 02

v Bělé nad Radbuzou a v Třebnících v rozsahu stanoveném Projektovými
dokumentacemi Zpracovanými firmou AQUATEST a.s. Z října 2017, Zhotovené pro
CHVAK Domažlice, soupísem prací a touto smlouvou, včetně činností a dodávek
potřebných pro dokončení projektu. Cílem projektovaných praci je vybudování dvou
průzkumných hydrogeologických vrtů HV 02 v Bělé nad Radbuzou, který bude hluboký
40,0 m a vrtu HV 02 v Třebnících, který bude hluboký 60,0 m. Po definitivním vystrojení a
vyčištění proběhne na vrtech hydrodynamická Zkoušky v délce 13 dní metodou
ustáleného proudění. V průběhu čerpací Zkoušky budou odebrány vzorky vody pro
Základní chemický rozbor (v rozsahu ČSN Pitná voda) a mikrobiologický rozbor,
jedenkrát pro kompletní rozbor podle požadavku Vyhl. č. 252/2004, stanovení aktivity
radonu a ostatních radiologických stanovení, v souladu s cenovou nabídkou.
Rozsah předmětu smlouvy je v úplnosti vymezen smluvními dokumenty.
Dále je povinností Zhotovitele předat Objednateli kompletní dokumentaci prokazující
technickou Způsobilost použitých výrobků (dle platných právních předpisů).

5.1.4. Stavba bude financována Ze Státního fondu životního prostředí v rámci Národního
programu Životního prostředí. Skutečnost, že na realizaci akce je čerpána dotace z
tohoto programu, bude účastníkem výběrového řízení akceptována.

.01
.01

_
\_

\
U

JN

5.3. Zhotovením se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech prací a konstrukci, včetně
dodávek potřebných materiálů a Zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení
všech činností pro řádné dokončení díla a to Zejména:



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

předložení atestů použitých výrobků a materiálů, předložení protokolů o zkouškách (pokud je
relevantní)
Zajištění všech potřebných stanovisek, které jsou nutně pro Zahájení vrtných prací
(stanovisko krajského úřadu, OBÚ apod.)
podrobná fotodokumentace území před Zaháiením vrtnýohprací, v případě nutnosti Zpevnění
terénu pro vrtnou techniku, fotodokumentace Zpevnění terénu se Zákresem skutečného
rozsahu Zpevnění
podrobná fotodokumentace vrtných prací`
- vzorkovnice vrtné drtí s uvedením skutečně dosažené hloubky
- instalované výstroje + šarže výstroje, včetně dodacího listu
k Závěrečné faktuře bude předloženo:
- protokol o předání staveniště
- protokol o převzetí dokončeněho vrtu
- položkový rozpočet parafovaný Zhotovitelem (případně TDI, AD)
- stavební deník (deník vrtných prací s podrobným popisem prováděných praci) v originále
- Závěrečná zpráva dle všech podmínek vyhlášky 369/2004 Sb. popřípadě novelizovaných

vyhlášek
- fotodokumentaci průběhu celé realizace vrtu na CD
Závěrečná Zpráva bude provedena v pěti vyhotoveních včetně podrobné fotodokumentace
na CD, která bude součástí každé Závěrečné Zprávy.
V případě, Že dojde při realizaci ke Změně provádění proti projektové dokumentaci např. ke
Změně hloubky nebo Změně čerpaného množství vody při čerpací Zkoušce, tak je Zhotovitel
povinen zajistit aktualizované souhlasy orgánů státní správy (Povodí, vodoprávní úřad, kraj
apod.)
Po provedení geofyzikálního měření a před zahájením vrtných prací bude geodetický
ověřeno umístění vrtu Z pohledu vlastnictví pozemku a případného vodoprávního povolení.
V případě, že místo vrtání nebude na pozemkové parcele uvedené v projektové
dokumentaci, je Zhotovitel povinen nové umístění vrtu projednat s Objednatelem, dohodnout
další postup a do vyřešení majetkových vztahů nezahajovat vrtné práce.

Dílo bude dokončeno po provedeni hydrogeologických průzkumných vrtů, Ověření Zdroje Z hlediska
kvality a kvantity a předložení Závěrečné Zprávy dle vyhlášky č. 369/2004.

6. Termíny plnění

6.1.

6.2.

Termín Zahájení
6.1.1.
6.1.2.

6.1.3.

6.1.4.

Předpokládaný termin Zahájení pracíje: 01.09.2018
Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 10 dnů
ode dne protokolárního předání staveniště.
Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy měl práce na díle
Zahájit, je Objednatel oprávněn Od smlouvy odstoupit. Termín zahájení praci bude uveden
v Zápisu o předání staveniště.
Pokud se Z důvodů na straně Zadavatele nepodaří plnění veřejné Zakázky zahájit do 30
dnů Ode dne předpokládaného termínu Zahájení, má Zhotovitel právo na Změnu terminu
dokončení tak, aby jím stanovená lhůta výstavby ve dnech Zůstala Zachována, pokud Se
smluvní strany nedohodnou jinak.

Termín dokončení
6.2.1.
6.2.2.
6.2.3.

6.2.4.

6.2.5.

Termín dokončení prací: 23.11.2018
Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu sjednaném dle této smlouvy.
Termín dokončení je Závislý na řádném a včasném splnění součinnosti Objednatele
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých
součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné
dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl dílo diky
prodlení Objednatele dokončit, prodlužuje se Termín dokončení díla o dobu shodnou
s prodlením Objednatele v plnění jeho součinnosti.
Prodleni Zhotovitele s dokončením dila či jeho jednotlivých částí delší jak 15 dnů
se považuje za podstatné porušení Smlouvy a může být důvodem kodstoupení
od smlouvy.
V případě, že ve lhůtě uvedené v bodě 6.1.1 a 6.2.1. nastanou takové překážky v Zahájení
či pokračování plnění Díla, které nespočivají na straně Zhotovitele (především nevhodnost
aktuálních klimatických podmínek pro provádění Díla, jejichž existence i namítaná



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

nevhodnost musí být předem odsouhlaseny technickým dozorem Stavebníka, neposkytnutí
oprávněně požadované součinnosti objednatele, vyšší moc apod., budou o stejný počet
dnů, po které nemohl Zhotovitel plnit Své povinnosti posunuty i následující lhůty plnění dle
této Smlouvy.

6.3. Termín předání a převzetí díla
6.3.1. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli v termínu dle této smlouvy. O předání dila

bude Sepsán předávací protokol.
6.3.2. Závazek Zhotovitele definovaný touto Smlouvou zaniká jeho řádným a včasným splněním,

tedy řádným a včasným splněním všech závazků Zhotovitele definovaných včlánku 5
výše.

6.4. Podmínky pro změnu sjednaných termínů
Vícepráce a Méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% Z hodnoty sjednané ceny díla,
nemají vliv na Termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném terminu, pokud se strany
nedohodnou jinak.

7. Cena díla a podmínky pro Změnu sjednané ceny

7.1. Obsah ceny
7.1.1. Cena díla je oběma Smluvnimi Stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 Zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude
účtována podle sazeb platných v době vzniku Zdanitelného plnění.

7.1.2. Cena je Stanovena podle dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující Soupis prací, který je součásti předané Projektové
dokumentace a je Závazný.

7.1.3. Sjednaná cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou Za sjednaný rozsah dila, obsahuje
veškeré náklady nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení dila a Zisk
Zhotovitele.

7.1.4. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním
hospodářství a kurzovými rozdíly na realizaci stavby, a to až do 12/2018.

7.1.5. Ceny uvedené Zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady
související se Zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením
staveniště a také ostatni náklady souvisejícími s plněním podmínek Zadávací
dokumentace.

7.2. Cena díla
7.2.1. Obě smluvní strany sjednaly Za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Bělá nad Rabduzou

Cena celkem bez DPH 298 100,-Kč

DPH 21 % 62 601,-Kč

Cena včetně DPH 360 701,-Kč

Třebnice

Cena celkem bez DPH 394 500,-Kč

DPH 21 % 82 845,-Kč

Cena včetně DPH 477 345,-Kč

7.3. Doklady určující cenu
7.3.1. Závazným podkladem pro cenu za dílo je Soupis prací. Je-Ii cena dila doložena

Položkovým rozpočtem, Zavazuje Se Zhotovitel, že tento Položkový rozpočet je v úplném
souladu se Soupisem prací, předloženým objednatelem. Položkové rozpočty slouží
k prokazování finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsiční fakturaci
dílčích plnění) a dále pro ocenění případných vicepraci nebo méněprací.

7.4. Podmínky pro Změnu ceny
7.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být Změněna pouze za níže

uvedených podmínek.
7.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze:



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

- o hodnotu odpovídající Změnéné výši Sazby DPH, pokud po podpisu smlouvy a před
termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH.

- objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla
- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu dila
- při realizaci se Zjistí Skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy Známy, a

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla
- při realizaci Se zjistí skutečnosti, odlišné od dokumentace předané objednatelem

7.5. Vícepráce a méněpráce a Způsob jejich prokazování
7.5.1.

7.5.2.

7.5.3.

7.5.4.
a)

b)
7.5.5.

Vyskytnou-li se při provádění díla vicepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel povinen
provést jejich přesný soupis a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení.
Vyskytnou-li se při provádění díla vicepráce, bude Zadání těchto víceprací řešeno
analogicky se Zákonem č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázkách, v platném Znění
a v souladu s Pokyny pro Zadávání veřejných Zakázek vOPŽP 2014 - 2020 (bod 2.13
Pokynů).
Vícepráce budou oceněny položkami uvedenými v nabídce Zhotovitele, položky,
které se v nabídce nevyskytují, budou oceněny dle platného ceníku cenové soustavy, ve
které je Zpracován smluvní rozpočet. Položky neuvedené v cenové soustavě odpovídající
smluvnímu rozpočtu mohou být oceněny v alternativní cenové soustavě či individuální
kalkulaci.

Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, budou oceněny takto:
na Základě písemného soupisu méněpraci, odsouhlaseného oběma smluvními stranami,
doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Položkového rozpočtu;
vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou
stanoveny Základní náklady méněprací;
Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku
ke Smlouvě.

8. Platební podmínky

8.1. Zálohy
8.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli Zálohu.

8.2. Postup plateb
8.2.1. Cena Za dílo dle odst. 7.2.1 této smlouvy je konečná a nemůže být překročena. Cena za dílo

bude fakturována průběžně na Základě dílčích daňových dokladů (dále jen faktur či dílčích
faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně po předání dílčích plnění.

8.2.2. Faktura bude vystavena na částku odpovídající skutečně provedeným pracím se splatností
30 dnů od doručení objednateli.

8.2.3. Objednatelem nebo jeho Zástupcem odsouhlasený soupis skutečně provedených prací v
daném obdobi je nedílnou součástí faktury.

8.2.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly
objednatelem odsouhlasený, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury se kterou
souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce
ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele.

8.3. Lhůty splatnosti
8.3.1.

8.3.2.

Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne
následujícího po dni doručení řádně vystavené faktury.
Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele,
nebo třetí den po jejim doporučeném odeslání Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen vystavit
a předat fakturu tak, aby byla Objednateli doručena nejpozději patnáctý den následujícího
měsíce.

8.4. Platby Za vicepráce
8.4.1.

8.4.2.

Pokud se vprůběhu provádění díla vyskytnou vicepráce (méněpráce), sjejichž
provedením Objednatel písemně souhlasí, budou po celou dobu evidovány formou
Změnových listů. Změnový list musí obsahovat odůvodnění změny, položkovou kalkulaci a
musí být odsouhlasen Projektantem, Zhotovitelem, Technickým dozorem a Objednatelem.
Vícepráce, na které není uzavřen dodatek SOD, není možno zahrnout do fakturace.



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

8.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
8.5.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat Zákonu o účetnictví a Zákonu

o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat:
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
- identifikační údaje Objednatele včetně DIČ
- identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ
- popis obsahu účetního dokladu
- datum vystavení
- datum uskutečnění Zdanitelného plnění
- výši ceny bez daně celkem
- sazbu daně
- výší daně celkem
- cenu celkem včetně daně
- podpis odpovědné Osoby Zhotovitele
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého Způsobu
- faktury budou předkládány Objednateli ve třech originálech, každá faktura

určená k proplacení bude písemně odsouhlasena TD

V případě, že předmět plnění bude podléhat režimu přenesení daňové povinností, podle §92e Zákona
č.235/2004 Sb. ve Znění pozdějších předpisů, bude faktura označena povinností příjemce plnění výši
daně doplnit a přiznat a bude postupováno dle tohoto Zákona.

8.6. Termín splnění povinností Zaplatit
8.6.1. Peněžitý Závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka

připsána na účet Zhotovitele.
9. Majetkové Sankce

Sankce Za neplnění dohodnutých termínů9.1.

9.2.

10.

9.1.1. Objednatel Zaplatí Zhotovitelí úrok Z prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši stanovené
obecně Závaznými právními předpisy.
Zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu Za nedodržení konečného termínu předání a
převzetí díla dle článku 6.2.1. této smlouvy ve výši 0,2 % Z ceny díla Za každý den prodlení,
Zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu Za nedodržení konečného termínu odstranění
vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši 500 Kč Za každý
den prodlení a vadu. ~
Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu Za nedodržení termínu vyklizení staveniště ve
výši 0,05 % Ze sjednané ceny díla Za každý i Započatý den prodlení.

Lhůta splatnosti sankcí
9.2.1.

9.2.2.

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne
doručení příslušného vyúčtování.
Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku Z prodlení.

Staveniště
10.1. Předání a převzetí Staveniště

10.1.1.

10.12.

Objednatel je povinen vyzvat Zhotovitele k převzetí Staveniště min. 5 dní před termínem
konání předání staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
O předání a převzetí Staveníště vyhotoví Technický dozor písemný protokol, který obě
strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému
podpisu příslušného protokolu.

10.2. Vytýčení stávajících podzemních inženýrských sítí
102.1. Zhotovitel zabezpečí vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (vodovodních,

stokových, energetických a telekomunikačních) nacházejících se v prostoru Staveniště,
případně i na pozemcích přilehlých, které budou prováděním díla dotčeny.

10.22. Zhotovitel je povinen seznámit Se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto
bud' vhodným Způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo
kjejich poškození.

102.3. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá Za škody
na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele.



Příloha Č. 2 Zadávací dokumentace

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

11.

102.4. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytýčeny, nese veškeré
náklady na uvedení sítí do původního stavu Zhotovitel včetně případných škod, pokut
apod.

Vybudování Zařízení staveniště
103.1. Provozní, sociální a případně i výrobní Zařízení staveniště Zabezpečuje Zhotovitel

v souladu se svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, Zprovoznění, údržbu,
likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou Zahrnuty ve sjednané ceně dila.

10.32. Zařízení staveniště vybuduje v nezbytném rozsahu Zhotovitel.
103.3. Jako součást zařízení staveniště Zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných médií

na Staveništi a jejich připojení na odběrná mista určená Objednatelem. Cena za dodávky
energií a médií je obsažena v ceně díla.

103.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných
energií a médii a tyto uhradit.

Užívání staveniště
104.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související sprováděním díla

a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
10.42. Zhotovitel je povinen před zahájením prací projednat svlastniky dotčených pozemků

konkrétní podmínky vstupu na pozemky a pořídit o tom písemný záznam ověřený
podpisem příslušného vlastníka pozemku. Seznam vlastníků všech pozemků dotčených
stavbou dle předá Zhotoviteli Technický dozor při předání staveniště.

Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikaci
105.1. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek. Tato povinnost se vztahuje zejména

na přilehlé pozemní komunikace Znečištěné činností Zhotovitele.
10.52. Zhotovitel je povinen průběžně Ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební

suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen Zabezpečit, aby odpad vzniklý
Z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo Staveniště.

Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi
106.1 Zhotovitel je povinen Zajistit veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a

požární ochranu prováděné-ho díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými
předpisy. .

10.62. Zhotovitel a Zaměstnanci zhotovitele nebo osoby v obdobném postavení, kteří budou
provádět plnění předmětu díla na místě plnění, budou vybaveni dle ČSN EN 471
výstražnými oděvy S vysokou viditelnosti. Zhotovitel je povinen Zajistit, aby osoby, které
budou provádět práce přímo na místě plnění, at' se již bude jednat o jeho Zaměstnance
nebo osoby v obdobném postavení, nebyli mladší 18 let.

Vyklizení staveniště
107.1. Zhotovitel je povinen odstranit Zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 10

dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.
10.72. Nevyklidí-Ii Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli
Zhotovitel.

107.3. Ktermínu Stanovenému ve smlouvě kvykliZení staveniště je Zhotovitel povinen předat
všechny pozemky dotčené prováděním stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předání
sepíší spolu písemný Zápis, který Zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň
soznámením o odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených vzápise o předání
a převzetí Stavby. Každý chybějící písemný Zápis o Zpětném předání pozemku dotčeného
prováděním stavby jeho vlastníkovi bude považován Za nedodělek dila.

Stavební deník

. Povinnost vést stavební deník
11.11. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí lokality deník postupu prací.
11.12. Zápisy do deníku se provádí voriginále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel

povinen předat Objednateli, pokud se strany nedohodnou jinak.
11.13. Povinnost vést deník končí úspěšným protokolárnim předáním a převzetím dila, případně

po odstranění veškerých vad a nedodělků stavby.
11.1.4. Povinnost archivovat deník po dobu nejméně 10 let ode dne posledního zápisu v deníku,

má Objednatel.



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

11.2.

11.4.

Obsah stavebního deníku
112.1. Ve Stavebním deníku musí být uvedeny Základní údaje:

o název, sídlo, IČ (příp. DIČ) Zhotovitele včetně jmenného Seznamu Osob oprávněných
Za Zhotovitele provádět Zápisy do Stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů
a podpisověho vzoru

0 název, sídlo, IČ (příp. DIČ) Objednatele včetně jmenného Seznamu osob oprávněných
za Objednatele provádět Zápisy do Stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů
a podpisového vzoru

o název, sídlo, IČ (příp. DIČ) Zpracovatelé Projektové dokumentace
o seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků
0 seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

112.2. Do Stavebního deníku Zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění
dila. Zejména je povinen Zapisovat údaje o:
stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu prací
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany Zdraví
opatřeních učinéných v souladu s předpisy požární Ochrany a ochrany Životního
prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla.

112.3. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
112.4. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
112.5. V případě neočekávaných událostí nebo okolností, které mají Zvláštní význam pro další

postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí
stavebního deníku.

. Osoby oprávněné k Zápisům ve stavebním deníku
113.1. Do stavebního deníku jsou oprávněni Zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy

oprávnění Zástupci Objednatele
oprávnění Zástupci Zhotovitele
osoba pověřená výkonem Technického dozoru
osoba pověřená výkonem Autorského dozoru

113.2. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelné a musí být vždy podepsány
osobou, která příslušný zápis učinila.

Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku
114.1. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních Záznamů. Veškeré

okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.

Závaznost ujednání ve stavebním deníku
115.1. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují Za Změnu smlouvy, ale slouží jako podklad

pro vypracování příslušných dodatků a Změn Smlouvy.

. Změnové listy
116.1. Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence, Změnové listy

veškerých změn díla.
116.2. Do Změnových listů Zapisuje Zhotovitel Zejména všechny změny, nebo úpravy díla, které

se Odchylují od Projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce,
které v průběhu realizace díla vzniknou.

116.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Změnových listů uvést stručný, ale přesný technický
popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný soupis prací a návrh na Zvýšení
či snížení ceny. Objednatel se k těmto Zápisům vyjadřuje na vyzvání Zhotovitele,
nejpozději však do pěti pracovních dnů od vyzvání Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí
obsahovat i odkaz na Zápis v řádném Stavebním deníku a přesné určení
kdea kdy vícepráce vznikly a Z jakého důvodu. Práce dle Změnových listů mohou být
realizovány až po jejich odsouhlasení objednatelem.

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce.
117.1. Zhotovitel se Zavazuje dodržovat všechny platné předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany

Zdraví při práci (dále jen BOZP), hygieny práce, požární a ekologické předpisy na
pracovištích Objednatele. Je povinen používat pouze zařízení schopná bezpečného

8



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

11.9.

11.7.2.

11.7.3.

11.7.4.

117.5.

11.7.6.

11.7.7.

118.1.

11.8.2.

provozu, určit Způsob ochrany a prevence proti úrazům u Svých Zaměstnanců i u ostatnich
osob, které mohou být přítomny na pracovištích Objednatele.
Zhotovitel se Zavazuje, že jeho Zaměstnanci budou odborně a Zdravotně způsobili pro
výkon činnosti prováděných v objektech Objednatele. Zaměstnanci musí být řádně
proškolení v oblastech BOZP, požární ochraně (dále jen PO), hygieně práce a ekologii dle
platných právních předpisů.
Vpřípadě, že Zhotovitel Způsobí negativní environmentální dopad (havárii), nese Za něj
plnou Zodpovědnost. Musí Zjistit příčinu a určit nápravná opatření včetně Objednatele.
Zhotovitel v plné míře Zodpovídá Za bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob a je povinen
Zabezpečitjejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou.
Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a
majetku mimo prostor Staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (Zejména
veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti.
Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících
S prováděním díla je Zhotovitel povinen Zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného
Záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Dodržování Zásad ochrany životního prostředí
Zhotovitel při provádění díla provede Veškerá potřebná opatření, která Zamezi nežádoucím
vlivům na okolní prostředí (Zejména na nemovitosti přiléhajicí) a je povinen dodržovat
veškeré podmínky vyplývající Z právních předpisů řešicích problematiku vlivu stavby na
životní prostředí.
Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých Z jeho činnosti a vést
evidenci O Způsobu jejich Zneškodňování.

Kontrola provádění praci
11.9.1. Objednatel, osoba pověřená výkonem technického dozoru (TDI) a osoba pověřená

výkonem autorského dozoru (AD) je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li Objednatel, že
Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se
toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
Způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřeně lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatněmu porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn
odstoupit od smlouvy.

11.10. Odpovědnost Zhotovitele Za škodu a povinnost nahradit škodu

12.

11.10.1.

11.102.
11.103.

Pokud činností Zhotovitele dojde ke Způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám Z
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněnim podmínek vyplývajících Ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících Z této smlouvy, včetně opožděněho
plnění, je Zhotovitel povinen bez Zbytečněho odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel je
povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-Ii již Z povahy
prováděného díla Zřejmě, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít,
je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.
Zproštění odpovědnosti Za škodu je možně pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.
Zhotovitel odpovídá i Za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá Za škodu Způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů,
přístrojů nebojiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použit při provádění dila.

Provádění díla a bezpečnost práce

12.5. Pokyny Objednatele
12.51

125.2.

Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však Zavazuje
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného dila
a upozorňujíci na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez Zbytečněho Odkladu na nevhodnou
povahu věci převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
pece.



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

12.53.
12.5.4.

12.55.

Zhotovitel stanoví Osobu stavbyvedoucího nejpozději v den předání staveniště.
Po dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího přebírá jeho funkci ve Smlouvě určený Zástupce.
Zástupce může zastupovat pouze v odůvodněných případech (nemoc, dovolená), v jiných
případech podléhá Zastupování souhlasu Objednatele.
Objednatel stanovuje své Zástupce ve věcech technických v den předání staveniště.

12.6. Použité materiály a výrobky
12.61

12.62.

126.3.

Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel,
pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je Opatří Objednatel.
Zhotovitel Zavazuje a ručí Za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo` že je Škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné
vyzvání Objednatele provést Okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel Zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály,
které nemají požadovanou certifikaci, je-Ii pro jejich použití nezbytná podle příslušných
předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s Technickými
specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů
a výrobků.
Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v Termínu předání a převzetí díla
soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání
Objednatele, Technického Či Autorského dozoru, je Zhotovitel povinen předložit kdykoliv
v průběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky,
taktéž technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené
výrobce. Vpřípadě, že na vyžádání Objednatele, Technického, či Autorského dozoru
tyto doklady Zhotovitel nepředloží, má právo Technický dozor práce na díle pozastavit
až do doby předložení dokladů, bez toho, že by Zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení
termínu dokončení díla.

13. Poddodavatelé

13.5. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou Osobu
13.51.

13.52.

Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí Osobu (poddodavatele) pokud
jeto vsouladu se Zadávacími podmínkami. Vtomto případě však Zhotovitel Odpovídá
za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
Změna poddodavatele uvedeného v nabídce je možná pouze se souhlasem objednatele.

14. Předání a převzetí díla

14.5. Organizace předání díla
145.1.

145.2.

145.3.
14.54.

14.55.

14.56.
14.57.

145.8.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu
stanoveného Zhotovitelem Zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
Na prvním jednání obě strany dohodnou Organizační Záležitosti předávacího a přejímacího
řízení.
Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.
Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci
Technického a Autorského dozoru.
Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá
za nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
O průběhu předávacího a přejímacího řízení se pořídí zápis (protokol).
Povinným Obsahem protokolu jsou:
0 údaje o Zhotoviteli, poddodavatelích a Objednateli

popis díla, které je předmětem předání a převzetí
dohoda o Způsobu a termínu vyklizení staveniště
termín, Od kterého počíná běžet záruční lhůta
prohlášení Objednatele, Zda dílo přejímá nebo nepřejímá

0 specifikace předaných dokladů,
Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí
protokol obsahovat i:
0 soupis zjištěných vad a nedodělků
0 dohodu O Způsobu a termínech jejich Odstranění, popřípadě O jiném Způsobu

narovnání
0 dohodu O zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem Odstranění vad nebo

nedodělků
10



`e_

/ Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

145.9. V případě, že Objednatel odmítá dilo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí dila i

důvody, pro které odmítá dílo převzít.

( 14.6. Doklady nezbytne K předání a převzetí diıe
146.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávaciho a přejimaciho řízení Zejména tyto

doklady:
- protokol o předání staveniště
- protokol o převzetí dokončeného vrtu
- deník postupu prací (deník vrtných prací s podrobným popisem prováděných prací)

v originále
- Závěrečná zpráva dle všech podmínek vyhlášky 369/2004 Sb. popřípadě

novelizovaných vyhlášek
- fotodokumentaci průběhu celé realizace vrtu na CD

Závěrečná zpráva bude provedena v pěti vyhotoveních včetně podrobné

fotodokumentace na CD, která bude součástí každé Závěrečné zprávy.

146.2. Nedoloži-Ii Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se příslušná část dila Za

dokončenou a schopnou předání.

15. Záruka za jakost dila
15.5. Odpovědnost Za vady dila a vady plnění dila.

155.1. Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále Odpovídá Za vady dila

Zjištěné v Záruční době.
155.2. Neni vadou dila ani porušením povinnosti Zhotovitele, pokud se při řádném provádění dila,

zjistí takové hydrogeologické a fyzikální podminky nebo Chemické vlastnosti, které

neod povidaji předpokládaným hodnotám.

155.3. Zhotovitel neodpovídá za vady dila, které byly Zaviněny Objednatelem, třetí osobou nebo

způsobeny vyšší moci.

15.6. Délka záruční doby
156.1. Záruční lhůta se sjednává v délce 60 měsíců a Začíná běžet od doby předání a převzetí

dila. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět dila užívat pro

vady díla, za které Zhotovitel Odpovídá.
156.2. Pro ty části díla, které byly vdůsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem

Opraveny, běží Záruční lhůta opětovně od počátku Ode dne provedeni reklamační opravy.

15.7. Způsob uplatnění reklamace
15.7.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez Zbytečného Odkladu po

jejich Zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle

Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v

reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je

oprávněn požadovat:
0 odstranění vady dodáním náhradního plnění
0 odstranění vady opravou, je-li vada Opravitelná
0 přiměřenou slevu Ze sjednané ceny.

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

15.72. Právo Objednatele vyplývající Ze Záruky Zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady dila:

0 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí
0 bez Zbytečného odkladu poté, kdy mohly být Zjištěny později při vynaloženi

odborné péče nejpozději však do konce záruční doby.

15.73. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace

odeslaná Objednatelem v posledni den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

16. Vlastnictví dila a nebezpečí Škody na díle
16.5. Vlastnictví dila

165.1. Vlastníkem Zhotovovaného dila je Od počátku Objednatel.

16.6. Nebezpečí škody na díle
166.1. Nebezpečí škody ve smyslu občanského Zákoníku nese Od počátku Zhotovitel, a to až do

doby řádného předání a převzetí dila jako celku mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

17. Pojištění díla
17.1. Pojištění Zhotovitele

ll



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

17.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činnosti včetně
možných škod pracovníků Zhotovitele, a to až do výše ceny dila včetně DPH. Doklady o
pojištěni je povinen na požádání předložit Objednatell.

17.2. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události.
172.1. Při vzniku pojistné události Zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel.
17.22. Objednatel je povinen poskytnout vsouvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.
172.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

18. Vyšší moc
18.1. Definice vyšší moci.

18.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou Závislé na smluvních
stranách a které smluvní Strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci,
povstání, živelné pohromy apod.

182. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci.
182.1. Pokud se provedeni předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtit na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu
o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

19. Změna smlouvy

19.1. Forma změny Smlouvy
191.1. Jakákoliv Změna smlouvy musí mit písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zmocnënými.

19.12. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě sčiselným označením
podle pořadověho čísla příslušné změny Smlouvy.

191.3. Předloži-Ii některá Ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku
ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti
dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

19.2. Převod práv a povinností Ze smlouvy
192.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinností z této smlouvy vyplývající na jinou

osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele.

20. Výpověď a odstoupení od smlouvy

20.1. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět nebo od smlouvy odstoupit analogicky s § 223
Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, v platném Znění.

20.2. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případech uvedených v občanském Zákoníku.
20.3. Objednatel má právo odstoupit Od této smlouvy dále v případě, že probíhá insolvenční řízení proti

majetku Zhotovitele.
20.4. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí před předáním

staveniště vpřípadě, že mu nebude poskytnuta dotace Ze SFŽP. Tímto odstoupením
nevzniká dodavateli žádný nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlý zisk či obdobné finanční
nároky.

20.5. Způsob a důsledky odstoupení od smlouvy
20.51. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení písemně

oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, nebo ustanovení Zákona,
kterýji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Účinky
odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za
to, že odstoupení bylo doručeno 5. dnem od jeho odeslání v poštovní Zásilce s
doručenkou.

20.52. Strany se ve smyslu občanského Zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím
ukončení trvají a Zůstávají v platnosti ujednání Stran týkající se odpovědnosti za vady té
části díla, té části díla, od níž nebylo Odstoupeno, pokud Objednatel odstoupi jen ohledně
částí nesplněného Závazku dle § 2004 odst. 2 OZ, dále v tomtéž případě Záruky Za jakost a

12



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

21.

21.1.

Záruční lhůty, vlastnictví provedené části díla, od níž nebylo Odstoupeno. Po odstoupení od
Smlouvy a jejím ukončení trvají a Zůstávaji v platnosti vždy ujednání stran týkající se
smluvních pokut, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

20.53. Zhotovitel provede soupis všech provedených prací Oceněných Způsobem, jakým je
stanovena cena díla, tento Soupis s Objednatelem odsouhlaSí.

20.54. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených praci a Zpracuje fakturu.
20.5.5. Zhotovitel odveze veškerý Svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.
20.56. Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části Zakázky a Objednatel je povinen do

deseti pracovnich dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“.
20.57. Objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů Ode dne

ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy, a uhradí Zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne
doručení výpovědi, a to do čtrnácti dnů ode dne předložení vyúčtování.
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu
rozpracovanosti dila, jeho Ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání Způsobu
jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo
požadovat slevu Z ceny, namísto odstranění takových vad.

Podstatné porušení smlouvy

Za podstatně porušení smlouvy Zhotovitelem se považují tyto skutečnosti:
- Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou

Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu
Objednatele.

- Zhotovitel bez právního důvodu přerušil Zhotovování nebo Zastavil provádění díla na dobu
delší než 15 pracovnich dnů.

- Zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nevykazují minimálně
předepsané technické specifikace, technické a uživatelské standardy stavby specifikované
projektovou dokumentaci, Technologickými předpisy a touto smlouvou.

- Zhotovitel nedodrží konečný termin pro provedení díla uvedených v odst. 6.2.1 této smlouvy.
- Zhotovitel neodstraní v průběhu plnění Závazku vady dila, na které byl písemně upozorněn,

ve lhůtě Stanovené smlouvou či technickým dozorem objednatele.
- Zhotovitel se ocitne opakovaně v prodlení se splněnim kteréhokoliv svého Závazku Ze

smlouvy po dobu delší než 15 pracovních dnů.
- Zhotovitel i přes opakované (nejméně dvakrát) písemné upozorněni objednatele provádí dílo

neodborně nebo v rozporu s podklady pro provedení díla nebo v rozporu s pokyny
objednatele nebo v rozporu s Technologickými předpisy.

22. Rozhodné právo a soudní příslušnost

24.1.

25.2.

Právní vztahy vyplývající Z této smlouvy o dílo se řídí Zákony České republiky, zejména občanským
Zákoníkem. Spory vzniklé Z této Smlouvy o dílo Se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a
neni-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.
Pokud nebude nalezeno řešení na základě vzájemných jednání a konzultací dle předchozího
Odstavce, budou veškeré spory Ztéto`sm|ouvy a stouto smlouvou Související řešeny věcně a
místně příslušným soudem dle soudní soustavy České republiky.

23. Další ujednání

23.1.
23.2.

23.3.

23.4.
23.5.
23.6.

V případě neplatnosti kteréhokoli ujednání smlouvy nemá tato neplatnost vliv na ujednání Ostatní.
Smluvní strany se Zavazuji případné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného dodatku
ujednánim platným a co nejvice se blížícím svým smyslem a účelem ujednání původnímu.
Zhotovitel je dle Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve Znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.
Smluvní Strany prohlašují, že uzavřely tuto smlouvu jako projev své svobodné vůle.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotovenich, z nichž ve dvou výtiscich pro objednatele a jeden
výtisk pro Zhotovitele.

13



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

Za Objednatele:

V Domažlicích, dne

vODÁnNY A KANALIZACE, a.s.
Bezděkovské předměstí čp. 388

344 78 Domažlice (D

lng. Eva Gožďálovà, statutární ředitelka

Ve Strakonicích dne 6.8.2018

i'ì

Za Zhotovitele:

Jiří Horejšı jednatel

14

i,

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění

jaburkova
Zvýraznění


